FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ/PE

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2024
O Município de Saloá/PE, por meio do Fundo Municipal de Saúde, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, o processo de Seleção Pública que visa selecionar
entidade de direito privado sem fins econômicos, qualificadas ou que pretendam qualificar-se
como Organização Social, interessadas na celebração de Contrato de Gestão cujo objeto consiste
no GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE EM SALOÁ – PE. A presente seleção será processada nos termos da
Lei Federal nº 9637/1998 e Lei Estadual nº 15.210/2013, bem como nas demais normas vigentes
aplicáveis, ainda o regramento correspondente às Normas do Sistema Único de Saúde – SUS
emanadas do Ministério da Saúde – MS e mediante as condições fixadas neste Edital e seus
Anexos, sendo estimado um dispêndio mensal de até R$ R$ 973.726,00 (novecentos e setenta e
três mil e setecentos e vinte e seis reais), para a realização das atividades. Período de
Credenciamento de 27/11/2024 a 27/12/2024. Sessão de Abertura e Julgamento de Propostas:
30/12/2024. Local: Rua Senador Paulo Guerra, nº 16, Centro – Saloá/PE. Edital e demais
informações através do e-mail: saloalicitacao@gmail.com, pelo telefone (87) 3782-1181 – Paulo
Cabral da Silva Júnior – Secretário de Saúde

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20241127090624.pdf

assinado por: idU
ser 239

mailto:saloalicitacao@gmail.com